



→ 44  
Kas sukūrė pasaulį?

Tačiau Kūrėjas neturime įsivaizduoti kaip To, kuris prieš visų daiktų pradžių spragtelėjo pirštais ir nuėjo išsėtis. Dievas ne tik pradžioje ištarė pasauliui savo didįjį „Taip, tebūnie“. Jis tai daro kiekvieną milisekundę. Nuolat, iki pat pasaulio pabaigos Jis sakys savo didįjį „Taip, tebūnie“: pasauli, aš noriu, kad tu būtum.



„Mes nesame atsitiktinis ir nesąmoningas evoliucijos produktas. Kiekvienas iš mūsų yra Dievo Mirties vaikas. Kiekvienas iš mūsų Dievas mirtį, kiekvieną myli, kiekvieno Jūs reikia.“

BURTONAS XVI

Be Dievo „tebūnie“, kurį Jis tarija šią sekundę tau skaitant, visata su visais Paukščių Takais ir dabartinėmis Saulės sistemomis prasmeigtų į nebūtį – tarsi kažkas išjungtų projektorius ir filmas baigtųsi.

**Mažos piikčiosios smegenų laštelės galas**  
Ką apskritai galima sužinoti apie Dievą?

Žinoti, kad Dievas yra, pakanka mažų piikčių smegenų laštelių. Tam, kad žinotum, jog Dievas tikrai turėtų egzistuoti,

pakanka vien tik logiškai mąstyti. Toks pasaulio supratimas, kai manome, kad viskas pasaulyje turi savo priežastį ir pagrindą, tik ne pats pasaulis, kiekvienam protingam žmogui atrodys tikra nesąmonė.

Mielai norėtume daugiau sužinoti apie tą slėpinį Būtybę, be kurios VISKAS būtų NEBŪTIS, NIEKAS.

Kas gi yra tas Dievas? Koks Jo santykis su tuo, ką sukūrė? Gal Dievas šaltas ir baisus? Gal Jis bejausmis kaip koks robotas? O gal pilnas meilės?

Į šiuos klausimus žmonės patys negali atsakyti. To padaryti negalėjo net ir didžiausi filosofai bei mąstytojai – nei Aristotelis, nei Platonas, nei Kantas, nei Hegelis. O jei kas nors tvirtina žinąs, koks yra Dievas, tai jis tikrai fantazuoja arba nori apgauti.

Ar tai reiškia, kad mes, žmonės, neturime *jokios galimybės* sužinoti, koks yra tas pasaulio pagrindas? Geras ar blogas? Gal galime pasitikėti pasaulio Kūrėju, nes Jis yra kupinas meilės? O gal į pasaulį mus įmetė žiaurus tironas, kuris žaidžia su mumis, kad šiandien arba rytoj mus sumaikintų?

Ne, tokia galimybė yra. Šį tą galime sužinoti iš paties Dievo. Jis nusprendė mums kai ką pasakyti, ir mes tai vadiname **APREIŠKIMU**. Kaip Jis tai galėjo padaryti? Galbūt taip:

- Jis galėjo horizonte liepsna užrašyti: „Aš esu. Beje, malonus, Dievas.“
- Jis galėjo griaustinio balsu pateikti informaciją apie save ir pasaulį: „Šiandien nusprendžiau, kad... Kitos naujienos bus skelbiamos trečiadienį, Dievas.“

→ 4  
Ar galima pažinti Dievo būtybę?

→ 7  
Kodėl Dievas tarija patirdyti, kad žinotum, koks Jis yra?

„Dėl savo gerumo ir švelnumo Dievas pasirodė apreiškinti ir atskleisti savo valios tikėjimą, kuriam žmogui per Kristą, tikėjimą Jėzų, šventąjį Dvasiją suteikia Tėvą ir Tėvo dvasiškumą prigimties atnaujinimą.“

Valdovas II šventosios

2. KA MES GALIME ŽINOTI APIE DIEVĄ



„Daugel kartų ir įvairiais būdais prašyto Dievas yra kalbėjęs mūsų grobėjams per pranašus, o dabar dienų pabaigoje Jis prabilo į mus per Širdį, kuri pasityrė visatos paveldėtą ir per kurį sukūrė pasaulis.“

Jei 13.7

Pamąstyk apie žodį **APREIŠKIMAS**! Kad būtų lengviau jį suprasti, prisimink, kas nutinka, kai įsimyli. Gali dienų dienas stebėti kitą žmogų, stengtis jį pažinti, perskaityti kalnus knygų apie vyrų ir moterų santykius, bet vis tiek nieko nesužinosi apie pačią meilės esmę. Tačiau užtenka tik atsiverti ir apreiškinti – pasakyti, parodyti, išreikšti, atskleisti savo meilę, ir viskas pasikeičia. Svarbiausias yra tas momentas, kai kitas žmogus **APREIŠKIA** tau savo meilę. Jis turi atverti širdį ir pasakyti tau nuostabių žodžių: „Aš visą laiką nieko taip netroskau, nesilgėjau kaip tavo meilės!“

Dievas žmonėms apreiškė (taigi pasirodė) įvairiais būdais – kartais dideliais dalykais (gamtos stichijomis, išėsus tautų likimais), kartais visiškai tyliai, paliesdamas žmogus širdį. Tikras stebuklas, kad Dievas nori kalbėtis su mumis, tarsi būtume vieninteliai žmonės pasaulyje – ir patys svarbiausi.

→ 20  
Kaip mes atsakytume Dievui, kai Jis į mus prabyla?

Kai tai suprantame ir klausome Dievo balso, vadinasi, **Tikiame**.

Dievas man apreiškia. Aš girdžiu Jo balsą ir atsakau:

→ 21  
Kas yra tikėjimas?

„Tai Tu, mano Viešpatie ir mano Dieve. Dėkoju Tau, kad mane matai ir kalbi manje. Aš TIKIU į Tave. Vesk ir vadovauk man. Palaikyk mano ir visų žmonių gyvenimą.“

→ 22  
Tikim – kaip tai vyksta?

Kai žmogus atpažįsta apreiškiantį Dievą ir širdimi Jį jaučia, vadinasi, jis **MELDŽIASI MALDA** – vidinis žmogaus ryšys su Dievu.

**Dievas, kuris apreiškia, ir knyga, kitokia nei visos kitos**

Dievas turi pasirodyti (= apreiškinti), kad mes daugiau apie Jį sužinotume. JIS tai ir daro. Amžinasis visagalis Dievas, mums, žmonėms, nesuvokiamas, iš tikrųjų išovės (ir liau-

jas) tylėjęs. JIS apreiškia. Dievas net apreiškia savo giliausias mintis. Jis leidžia mums, jei galima taip sakyti, pažvelgti į savo širdį, kai galime su Juo kalbėtis „iš širdies“. Tai vyksta tavo gyvenime, visų žmonių gyvenimuose, jei melsdamiesi jį klauso Dievo balso ir savo gyvenimo istorijose ieškojo ir ieško Dievo pėdsakų. Be to, mes pradėdame ne nuo nulio.

**BIBLIJA** yra knyga, kurioje rašoma apie tai, kaip Dievas pasirodė Izraelio tautos istorijoje, kaip Jis žingsnis po žingsnio apreiškė mums, žmonėms, ir kaip Jėzuse Kristuje parodė giliausią savo esmę – kokia didelė yra Jo dieviškoji Meilė.

Žmonija ilgai tik neaiškiai įsivaizdavo Dievą. Ištosios tautos tikėjo dievais, kuriems reikėdavo aukoti įvairias aukas, net žmones. Tik Izraelio tautos gyvenime tapo aišku, kad Dievas nėra daugiagalvis slibinas, kurio nuolat reikia bijoti. Tas vienas vienintelis Dievas yra geras ir ištikimas tėms, kurie Juo pasitiki; tai pasitvirtino daugelio žmonių gyvenimuose: motinų, tėvų, vaikų, pranašų, karalių ir šventųjų. Abraomas atrado Dievą po žvaigždėtu dangumi, Mozė atpažino Jį degančiame krūme. Tau žinomos šios istorijos.

Visos šios susitikimų su Dievu patirtys buvo užrašytos vienoje ypatingoje ir svarbioje knygoje. Popiežius Benediktas XVI **BIBLIJĄ** palygino su sodu, puikiu, nuostabių sodu, kuriame lyg gražiausias gėles galima aptikti giliausią Dievą patirtį. Skaitydami **ŠVENTĄJĮ RAŠTĄ** susijungę su Dievu, „vaikštinėjame, – sako Benediktas XVI, – tarsi Šventosios Dvasios sode, kalbamės su Ją, o Ji kalba su mumis“.

→ 8  
Kaip Dievas apreiškia šventąjį Testamentą?

→ 9  
Ką Dievas išdėjo apie save, atskleidėdamas mums savo širdį?

→ 19, 13, 3

→ 10  
Kaip turime skaityti Šventąjį Raštą?

1. KA GALIME ŽINOTI APIE DIEVĄ

